
25.05.2023 № 10-П-1267
Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогическихработников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,утвержденным приказом Министерства образования и науки РоссийскойФедерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядкапроведения аттестации педагогических работников организаций,осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протоколзаседания аттестационной комиссии при Департаменте образования инауки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры(далее – Департамент) от 23 мая 2023 года № 5,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(Приложение 1);1.2. Первую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(Приложение 2).2. Определить срок действия установленных квалификационныхкатегорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу с 23 мая2023 года по 22 мая 2028 года.3. Административно-ресурсному отделу Департамента разместитьприказ на сайте Департамента.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О решении аттестационной комиссии Департаментаобразования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры по результатам заседания,проведенного 23 мая 2023 года



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителядиректора Департамента И.В. Святченко.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат4D9B6E23768444FB644A2CBD670A0EA7Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А. Дренин



Приложение № 1к приказу Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры
от 25.05.2023№ 10-П-1267

Список педагогических работников,которым установлена высшая квалификационная категория
1. Ельпина Анна Григорьевна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Олененок», с. Саранпауль, Березовский район;2. Забродина Лилия Николаевна, преподаватель, бюджетноеучреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинскаяакадемия», г. Ханты-Мансийск;3. Валеева Альфия Гумаровна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа с углублённым изучением отдельныхпредметов № 10» , г. Нефтеюганск;4. Юсупова Айгуль Ришатовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 5», Сургутский район;5. Полякова Наталья Алексеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Нягань;6. Щеблевская Елена Евгеньевна, учитель-логопед, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа – детский сад для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Сургут;7. Андреева Ольга Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей, г. Сургут;8. Бодрягина Инесса Викторовна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культурыим. А.С. Знаменского», г. Сургут;9. Кругляк Наталья Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 5, г. Пыть-Ях;10. Кругляк Наталья Владимировна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа № 5, г. Пыть-Ях;11. Ахметьянов Ильгам Азаматович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 5, г. Пыть-Ях;



12. Игнатьева Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г. Югорск;13. Позднякова Ирина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени АлександраСергеевича Пушкина», г. Нижневартовск;14. Батурина Светлана Юрьевна, учитель иностранного языка,муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куминскаясредняя общеобразовательная школа, Кондинский район;15. Васькина Елена Александровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение № 5 «Гимназия», г. Мегион;16. Костенко Светлана Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельныхпредметов, г. Сургут;17. Ковшова Елена Александровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 29, г. Сургут;18. Малинников Артем Дмитриевич, учитель, муниципальноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучение отдельных предметов, г. Пыть-Ях;19. Ишдавлетова Гульназ Салимовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12«Буратино», г. Радужный;20. Когут Оксана Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 –многопрофильная им. Е.И. Куропаткина», г. Нижневартовск;21. Ахмедова Фируза Вахид кызы, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14«Умка», г. Мегион;22. Арсланова Раиса Хуббатовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Аист»,Сургутский район;23. Змитрович Галина Ивановна, педагог дополнительногообразования, Лангепасское городское муниципальное автономноеобразовательное учреждение дополнительного образования «Детскаяшкола искусств», г. Лангепас;24. Шакина Наталья Ивановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение № 15 «Югорка», г.Мегион;25. Гранич Анжелика Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 56 «Северяночка», г. Нижневартовск26. Ворванин Денис Валерьевич, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Няганский технологический колледж», г.Нягань;



27. Аминева Людмила Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение № 15 «Югорка»,г. Мегион;28. Доспулова Любовь Александровна, учитель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Морткинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;29. Кокшаров Сергей Владимирович, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск;30. Олейник Наталья Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Ромашка» г.п. Зеленоборск, Советский район;31. Мензорова Надежда Геннадьевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детскаяшкола искусств», Октябрьский район;32. Смирнова Ольга Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №20, г. Сургут;33. Смирнова Ольга Васильевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа № 20, г. Сургут;34. Михайлова Нина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», г.Нижневартовск;35. Баранова Татьяна Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Большелеушинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;36. Харланова Светлана Петровна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детскаямузыкальная школа им В.В. Андреева», г. Нефтеюганск;37. Федотова Алина Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Сибирячок», Сургутский район;38. Бадретдинова Елена Сергеевна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 4 «Солнышко», г. Лангепас;39. Ахметьянов Ильгам Азаматович, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа № 5, г. Пыть-Ях;40. Черкашина Марина Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Средняя общеобразовательная школа № 6» имени АвгустыИвановны Гордиенко, почетного гражданина Города Нягани, г. Нягань41. Шагрова Елена Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 им. А.С.Пушкина», г. Нижневартовск;



42. Абрамова Анастасия Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 46 с углублённым изучением отдельныхпредметов, г. Сургут;43. Ледащева Маргарита Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Рябинушка», Березовский район;44. Лебедева Оксана Александровна, педагог дополнительногообразования, Лангепасское городское муниципальное автономноеобразовательное учреждение дополнительного образования «Детскаяшкола искусств», г. Лангепас;45. Маркина Наталья Викторовна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа с углублённым изучением отдельныхпредметов № 10», г. Нефтеюганск;46. Шелковова Екатерина Андреевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск;47. Зоткина Оксана Викторовна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования в области культурыБелоярского района «Детская школа искусств» г. Белоярский, Белоярскийрайон;48. Маврина Валентина Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Начальная общеобразовательная школа № 9», г. Нягань;49. Мишарина Эльвира Евгеньевна, учитель-дефектолог, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 2», г. Нижневартовск;50. Батырева Наталья Геннадьевна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Красная шапочка», Кондинский район;51. Батыршина Фирузя Ханяфиевна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 4 «Солнышко», г. Лангепас;52. Заговеньева Ирина Анатольевна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждениеБелоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Белоярский», Белоярский район;53. Лаптева Татьяна Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Рябинка» (п.г.т. Барсово), Сургутский район;54. Егоров Максим Евгеньевич, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13»,г. Нижневартовск;55. Богонович Надежда Петровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития



ребенка - детский сад «Танюша», Сургутский район;56. Кузьминых Лидия Юрьевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное образовательное учреждение № 41 «Рябинушка», г. Сургут57. Садретдинова Роза Нарматовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовскадетский сад № 38 «Домовёнок», г. Нижневартовск;58. Аксенова Наталья Ивановна, инструктор по физической культуре,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск;59. Федорова Елена Алексеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 1», Октябрьскийрайон;60. Крючек Ольга Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 6, г. Пыть-Ях;61. Кузова Ирина Викторовна, инструктор по физической культуре,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 2 «Рябинка», г. Радужный;62. Сабарбагин Ринат Мустафович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск;63. Федорова Наталья Валерьевна, педагог-организатор,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 15, г. Сургут;64. Зайцева Светлана Валентиновна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение школа«Перспектива», г. Сургут;65. Целюх Елена Леонидовна, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Советский политехнический колледж», Советский район;66. Пеньковская Тамара Ивановна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Няганская школа – интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Нягань;67. Гарифуллина Ляйсан Камиловна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г. Когалым;68. Семенова Наталья Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск;69. Ибаева Саадет Мазахир кызы, социальный педагог,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 7», Сургутскийрайон;70. Тарасова Светлана Михайловна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Лянторская детская школа



искусств № 2», Сургутский район;71. Захарова Надежда Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Рябинка» (п.г.т. Барсово), Сургутский район;72. Гладий Жанна Ринатовна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Детская школа искусств № 2», г. Нижневартовск;73. Диянова Елена Сулеймановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад № 15 «Страна чудес», г. Ханты-Мансийск;74. Сопин Виктор Олегович, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детскаямузыкальная школа им. В.В. Андреева», г. Нефтеюганск;75. Абсалямова Родалина Родиковна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск;76. Николаева Ольга Александровна, педагог дополнительногообразования, Лангепасское городское муниципальное автономноеобразовательное учреждение дополнительного образования «Детскаяшкола искусств», г. Лангепас;77. Захарова Ирина Викторовна, преподаватель – организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск;78. Аксакова Елена Валентиновна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Детская школа искусств № 3», г. Нижневартовск;79. Галиева Эльвира Фаритовна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», Ханты-Мансийский район;80. Аширбаева Рина Закиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад № 15 «Страна чудес», г. Ханты-Мансийск;81. Таланова Ирина Африкановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск;82. Родионцева Наталия Юрьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 40 «Золотая рыбка», г. Нижневартовск;83. Низаметдинова Лилия Мидхатовна, преподаватель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное образовательное учреждениедополнительного образования «Детская школа искусств», г. Лангепас;84. Ульянова Татьяна Владимировна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г. Сургут;



85. Кормина Татьяна Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа с углубленным изучением отдельныхпредметов № 6, г. Урай;86. Коровкин Петр Петрович, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск;87. Старцева Тамара Владимировна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г. Сургут;88. Ярмухаметова Зиля Даниловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани«Детский сад № 9 «Белоснежка», г. Нягань;89. Макридина Светлана Петровна, учитель, муниципальноеобщеобразовательное бюджетное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4» пгт. Пойковский, Нефтеюганский район;90. Сарбаш Елена Николаевна, педагог-организатор, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,г. Нижневартовск;91. Левина Юлия Фёдоровна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия№ 1», г. Ханты-Мансийск;92. Шепелина Ирина Петровна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад «В гостях у сказки», Нефтеюганский район;93. Апостолюк Татьяна Евгеньевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск;94. Кослопаева Валентина Михайловна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Малоатлымская средняя общеобразовательная школа», Октябрьскийрайон;95. Зозуля Наталья Ивановна, учитель иностранного языка,Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Гимназия № 6», г. Лангепас;96. Федорова Галина Владимировна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение детский сад № 17 «Белочка», г. Сургут;97. Градовская Евгения Ефимовна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Специальная учебно-воспитательная школа № 2», г.Сургут;98. Бальчус Ирина Васильевна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Половинкинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;



99. Нуриева Алсу Радиковна, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованияСургутского района «Центр детского творчества», Сургутский район;100. Ширкеева Вера Геннадьевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры Сургутский колледж русской культурыим. А.С. Знаменского, г. Сургут;101. Мудрецова Нина Олеговна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Карымкарская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;102. Мелькова Светлана Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа п. Пионерский», Советский район103. Забродина Ирина Николаевна, социальный педагог, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж»,Березовский район;104. Мусина Нина Михайловна, методист, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43»,г. Нижневартовск;105. Коршунов Артур Александрович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 12, г. Урай;106. Денисова Светлана Геннадьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 8 имени Сибирцева А.Н., г. Сургут;107. Щербакова Ольга Анатольевна, старший воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск;108. Кунаева Марина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 12»,г. Нижневартовск;109. Кожокарь Елена Юрьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани«Детский сад № 6 «Рябинка», г. Нягань;110. Михайлюк Луиза Хатыповна, учитель иностранного языка,муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с.Нялинскоеимени Героя Советского Союза Вячеслава Федоровича Чухарева», Ханты-Мансийский район;111. Крупина Эльмира Фаваризовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа с углубленным изучением отдельныхпредметов № 10», г. Нефтеюганск;112. Зверева Елена Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа п. Пионерский», Советский район;



113. Нигуренко Татьяна Анатольевна, учитель-дефектолог, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 2», г. Нижневартовск;114. Лаценникова Юлия Григорьевна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа посёлка Сосновка», Белоярский район;115. Васильева Майя Викторовна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств дляодаренных детей Севера», г. Ханты-Мансийск;116. Михайлишин Дмитрий Евгеньевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа № 1, пгт. Игрим, Березовский район;117. Джанчерова Анжела Мухамедовна, воспитатель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Специальная учебно-воспитательная школа № 2», г.Сургут;118. Толстогузова Марина Александровна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад комбинированного вида № 14 «Березка», г. Ханты-Мансийск;119. Монастырская Елена Викторовна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования Детская школаискусств им. Григория Кукуевицкого, г. Сургут;120. Зуева Лидия Викторовна, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Сургутский политехнический колледж», г. Сургут;121. Гудилова Татьяна Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 «Белочка»,г. Сургут;122. Зенкова Анна Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением отдельныхпредметов», Сургутский район;123. Яннуров Урал Фатихович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13», г.Нижневартовск;124. Фомина Любовь Сергеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,г. Нефтеюганск;125. Каземирова Валерия Равильевна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 11», г. Нижневартовск;126. Арипова Алина Альбертовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя



общеобразовательная школа № 5», Сургутский район;127. Морозюк Людмила Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа № 5», Сургутский район;128. Мухамадиева Валентина Владимировна, учитель начальныхклассов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5», Сургутскийрайон;129. Тарлина Наталья Владимировна, педагог дополнительногообразования, бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский физико-математический лицей-интернат», г. Ханты-Мансийск;130. Сементеева Светлана Станиславовна, педагог дополнительногообразования, Нефтеюганское районное муниципальное дошкольноеобразовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка –детский сад «Теремок», Нефтеюганский район;131. Прасина Светлана Федоровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Корликовская основнаясредняя школа», Нижневартовский район;132. Холмова Елена Павловна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Лангепас;133. Рукавишникова Ирина Владимировна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 18 «Мишутка», г. Сургут;134. Щинников Виталий Андреевич, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Покачи;135. Бряков Александр Михайлович, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение лицей № 3, г. Сургут;136. Рустамова Раисат Мусаевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 8 с углублённым изучением отдельных предметов», г. Когалым;137. Плотников Сергей Геннадиевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,г. Нефтеюганск;138. Толкунова Юлия Сергеевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж», г.Когалым;139. Гончарова Марина Геннадьевна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 77 «Бусинка», г. Сургут;140. Шахова Екатерина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 31, г.Сургут;



141. Кузнецова Наталья Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение № 15 «Югорка»,г. Мегион;142. Чепурко Екатерина Валериевна, учитель-логопед, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 4 «Солнышко», г. Лангепас;143. Уманская Любовь Алексеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримскаясредняя общеобразовательная школа № 1, пгт. Игрим, Березовский район;144. Якушева Гюзель Насировна, преподаватель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей», г. Нижневартовск;145. Осадчая Марина Николаевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Солнышко», г. Покачи;146. Кудряшова Марина Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторскаясредняя общеобразовательная школа № 4», Сургутский район;147. Титова Елена Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Ульт-Ягунская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;148. Потапова Марина Геннадьевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяшкола № 31, г. Сургут;149. Мажитова Светлана Олеговна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29», г.Нижневартовск;150. Неугодникова Людмила Александровна, преподаватель,бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Игримский политехническийколледж», Березовский район;151. Шуплецова Анна Геннадьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Чебурашка», Советский район;152. Прохорова Наталья Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 52 «Самолётик», г. Нижневартовск;153. Долгина Галина Петровна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарныйколледж», г. Нижневартовск;154. Макарова Ольга Николаевна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г. Сургут;155. Тимофеев Александр Сергеевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных



предметов № 10», г. Нефтеюганск;156. Терехова Ирина Анатольевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 6, г. Пыть-Ях;157. Шляйн Ирина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 11», г.Нижневартовск;158. Панкова Елена Владимировна, учитель-дефектолог,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад №62 «Журавушка», г. Нижневартовск;159. Мусина Нина Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43», г.Нижневартовск;160. Семенова Ирина Сергеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Рябинушка», Березовский район;161. Толстова Светлана Петровна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», г. Покачи;162. Белоногова Наталья Михайловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22«Планета детства», г. Ханты-Мансийск;163. Субханкулова Ирина Витальевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск;164. Галеева Валентина Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани«Детский сад № 7 «Журавлик», г. Нягань;165. Новоселова Наталья Александровна, учитель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Гимназия № 6», г. Лангепас;166. Соловьева Ольга Николаевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениег. Нижневартовска детский сад № 71 «Радость», г. Нижневартовск;167. Кольцова Наталья Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г. Когалым;168. Русеева Надежда Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа № 1, пгт. Игрим, Березовский район;169. Мустафина Лариса Николаевна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 32, г. Сургут;170. Федорова Елена Ивановна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 71 «Радость», г. Нижневартовск;171. Андреева Алёна Петровна, воспитатель, муниципальное



автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани«Детский сад № 7 «Журавлик», г. Нягань;172. Гурова Юлия Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 5», Сургутский район;173. Бусс Александр Юрьевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5»,г. Нижневартовск;174. Махрина Галина Николаевна, методист, Нефтеюганскоерайонное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Куть-Яхская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганскийрайон;175. Махрина Галина Николаевна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Куть-Яхская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;176. Кичка Светлана Васильевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Мегионская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г. Мегион;177. Сычева Лариса Юрьевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Мальвина», Сургутский район;178. Чернышова Анна Александровна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Колледж – интернат Центр искусств дляодаренных детей Севера», г. Ханты-Мансийск;179. Рудакина Виктория Анатольевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 10 «Белочка», г. Нижневартовск;180. Зайцева Елена Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа п. Горноправдинск», Ханты-Мансийскийрайон;181. Цветкова Галина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школап. Пионерский», Советский район;182. Чернавская Наталья Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза НиколаяВасильевича Архангельского», Октябрьский район;183. Столбова Галия Туктасыновна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садкомбинированного вида № 14 «Березка», г. Ханты-Мансийск;184. Лавренюк Ольга Владимровна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 9», г. Мегион;185. Белозерова Юлия Викторовна, воспитатель, муниципальное



бюджетное общеобразовательное учреждение «Шеркальская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;186. Кучер Светлана Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6«Дюймовочка», г. Урай;187. Колентеев Андрей Николаевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа с углублённым изучением отдельныхпредметов № 10», г. Нефтеюганск;188. Василенко Светлана Владимировна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 5 «Мечта», г. Нижневартовск;189. Чувакова Надежда Борисовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3», г.Нижневартовск;190. Олексенко Анжела Павловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганскаяобщеобразовательная средняя школа имени маршала Советского СоюзаГ.К. Жукова», Нижневартовский район;191. Байжаксина Мадина Динисламовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34«Берёзка», г. Сургут;192. Стрешная Наталья Геннадьевна, педагог-психолог,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Покачи;193. Часовских Елена Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,г. Нефтеюганск;194. Повстяная Надежда Валентиновна, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Средняя школа № 3»,г. Нижневартовск;195. Гончарова Анна Валерьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садкомбинированного вида «Радуга», г. Югорск;196. Демидова Татьяна Петровна, педагог-психолог, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарныйколледж», г. Нижневартовск;197. Кашапова Ляля Шайдулловна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Центр дополнительного образования «Перспектива»,г. Ханты-Мансийск;198. Алферова Ирина Викторовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма», Белоярский район;199. Таркова Елена Павловна, преподаватель, муниципальное



бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств № 1», г. Сургут;200. Таркова Елена Павловна, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств № 1», г. Сургут;201. Сатабаева Людмила Набиолловна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Мегион;202. Шумилов Евгений Николаевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа п. Пионерский», Советский район;203. Шкуропатов Павел Иванович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж»,г. Лангепас;204. Попова Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 5», Сургутский район;205. Шумилова Марина Александровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Светловская средняяобщеобразовательная школа им. Соленова Бориса Александровича»,Березовский район;206. Кандыказакова Зауреш Эдуардовна, педагог-организатор,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованияХанты-Мансийского района «Центр дополнительного образования»,Ханты-Мансийский район;207. Степанова Ирина Анатольевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почетного гражданина города Нягани, г. Нягань;208. Ежелева Виктория Александровна, преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования«Детская школа искусств», г. Нефтеюганск;209. Мазалова Оксана Ивановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск;210. Соломенникова Ольга Александровна, учитель начальныхклассов, муниципальное автономное общеобразовательное учреждениегорода Нягани «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Нягань;211. Линбергер Мария Сергеевна, учитель, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа – детский сад для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Сургут;212. Матвийчук Антонина Дмитриевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск213. Шишкина Ирина Юрьевна, преподаватель, муниципальное



бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут214. Карчина Лариса Леонидовна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Ромашка», Сургутский район;215. Романкова Ольга Гуговна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 12 «Буратино», г. Радужный;216. Новоселова Валентина Петровна, педагог-библиотекарь,муниципальное автономное общеобразовательное учреждениеБелоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Белоярский», Белоярский район;217. Ибрагимова Гузель Раисовна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65«Фестивальный», г. Сургут;218. Исламова Светлана Шаукатовна, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение гимназия № 2, г. Сургут;219. Иванкова Елена Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,г. Нефтеюганск;220. Егоров Алексей Владимирович, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3», г. Когалым;221. Ельшина Ирина Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1 г. Советский», Советский район;222. Дмитриенко Светлана Геннадьевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 1», г. Нягань;223. Гришанова Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Ромашка», Сургутский район;224. Комышева Ирина Александровна, воспитатель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,г. Нижневартовск;225. Вильданова Зиля Раисовна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Нижнесортымская средняя общеобразовательная школа», Сургутскийрайон;226. Ехлакова Наталья Федоровна, учитель начальных классов,казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Мегионская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Мегион;227. Матвеева Гульнара Сайдулаевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа



искусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут;228. Плотникова Ирина Евгеньевна, старший воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск;229. Голенкова Алёна Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2 имени Исаевой Антонины Ивановны»,г. Нефтеюганск;230. Зотова Ольга Анатольевна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань;231. Дорофеева Лидия Михайловна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани«Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань;232. Трухачева Елена Ивановна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа № 2 г. Белоярский», Белоярский район;233. Лебедева Светлана Михайловна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Мегионская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г. Мегион;234. Киселева Кристина Юрьевна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1 с углубленнымизучением отдельных предметов», Нижневартовский район;235. Куминова Татьяна Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича», г.Ханты-Мансийск;236. Кривоногов Владимир Викторович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя образовательнаяшкола № 4», г. Ханты-Мансийск;237. Катомина Ирена Эдуардовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16«Снежинка», г. Радужный;238. Фром Нина Яковлевна, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Когалымский политехнический колледж», г. Когалым;239. Тимиргалеева Светлана Сергеевна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Радуга» п. Нижнесортымский, Сургутский район;240. Бахарева Анна Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск;241. Цыпышева Нина Николаевна, воспитатель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Мулымская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;



242. Седов Михаил Васильевич, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарныйколледж», г. Нижневартовск;243. Пронина Альбина Альбертовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад № 32 «Белоснежка», г. Нефтеюганск;244. Рустамова Нарима Амирбековна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г. Когалым;245. Шалыгина Наталья Геннадьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад № 10 «Гусельки», г. Нефтеюганск;246. Усманова Оксана Васильевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56«Искорка», г. Сургут;247. Камолых Евгения Валерьевна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г. Сургут;248. Супрун Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3»,г. Нижневартовск;249. Елисеева Маргарита Юрьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»,г. Нижневартовск;250. Полянина Марина Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «ЛабораторияСалахова», г. Сургут;251. Богомолов Павел Олегович, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованиягорода Нижневартовска «Центр детского и юношеского техническоготворчества «Патриот», г. Нижневартовск;252. Слюзова Татьяна Валерьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 3», Сургутский район;253. Ульянова Ольга Викторовна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарныйколледж», г. Нижневартовск;254. Худорожкова Лариса Леонидовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район;255. Левашова Наталья Борисовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21»,г. Урай;256. Жуков Дмитрий Анатольевич, учитель, муниципальное



автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почетного гражданина города Нягани, г. Нягань;257. Зеленая Любовь Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск;258. Багаутдинова Валерия Олеговна, учитель иностранного языка,казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»,г. Нижневартовск;259. Дьердь Светлана Леонидовна, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», Октябрьский район;260. Трашкова Ольга Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23 суглублённым изучением иностранных языков», г. Нижневартовск;261. Постовалова Инна Сергеевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад «Звёздочка» г. Белоярский», Белоярский район;262. Миникель Елена Викторовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Нижнесортымская средняя общеобразовательная школа», Сургутскийрайон;263. Мячина Мария Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 21 «Звездочка», г. Нижневартовск;264. Новожилова Валентина Ивановна, учитель, бюджетноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Югорский физико-математический лицей-интернат»,г. Ханты-Мансийск;265. Позднякова Людмила Юрьевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 6, г. Сургут;266. Собянина Дарья Михайловна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Солнышко», Октябрьский район;267. Кузнецова Наталья Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 29, г. Сургут;268. Пеева Евгения Павловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Угутская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;269. Гарифянова Елена Леонидовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Большелеушинскаясредняя общеобразовательная школа», Октябрьский район;270. Азисова Гульнара Рифгатовна, педагог-психолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного



округа – Югры «Мегионская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г. Мегион;271. Перевощикова Наталия Викторовна, музыкальный руководитель,Лангепасское городское муниципальное автономное дошкольноеобразовательное учреждение «Детский сад № 1 «Росинка», г. Лангепас;272. Туркина Ирина Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7«Незабудка», г. Мегион;273. Шемякова Людмила Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение № 1 «Сказка»,г. Мегион;274. Ерофеева Лариса Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск;275. Грибова Светлана Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,г. Нефтеюганск;276. Мактупова Виктория Фанильевна, преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования«Детская школа искусств», г. Урай;277. Яркова Анна Павловна, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств № 1», г. Сургут;278. Григорьева Светлана Владимировна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут;279. Нечаева Елена Вячеславовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа п. Пионерский», Советский район;280. Бохан Галина Ивановна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г. Югорск;281. Ботова Маргарита Леонидовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 1, г. Сургут;282. Тимошенкова Елена Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14»,г. Нижневартовск;283. Токарева Анжела Дмитриевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск;284. Косовских Венера Синнуровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новоаганскийдетский сад присмотра и оздоровления «Солнышко», Нижневартовскийрайон;



285. Рябова Елена Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 25 «Семицветик», г. Нижневартовск;286. Перевалов Сергей Павлович, мастер производственногообучения, бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганский технологическийколледж», г. Нягань;287. Келлер Ирина Анатольевна, старший воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 4 «Морозко», г. Мегион;288. Газыева Галина Андреевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Урайский политехнический колледж», г.Урай;289. Ветошкина Татьяна Александровна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназиягород Советский, Советский район;290. Редникина Альбина Тимофеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа № 1, пгт. Игрим, Березовский район;291. Харламова Галина Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6«Василек», г. Сургут;292. Закамалдин Дмитрий Анатольевич, преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Березовская детская школа искусств», Березовский район;293. Ульянов Михаил Владимирович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарныйколледж», г. Нижневартовск;294. Логинова Светлана Сергеевна, учитель, муниципальноебюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение открытая(сменная) общеобразовательная школа № 1, г. Сургут;295. Свирина Оксана Анатольевна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Березовскаядетская школа искусств», Березовский район;296. Яковлев Алексей Борисович, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Березовскаядетская школа искусств», Березовский район;297. Садриева Альбина Григорьевна, методист, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Малышок» г. Советский», Советский район;298. Хромова Лариса Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Корликовскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;299. Хмельницкая Светлана Фёдоровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад



комбинированного вида № 14 «Березка», г. Ханты-Мансийск;300. Хомяк Юрий Александрович, преподаватель – организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 9», г. Мегион;301. Сердюкова Ольга Вячеславовна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования Белоярского района «Дворец детского (юношеского)творчества г. Белоярский», Белоярский район;302. Сонина Елена Павловна, воспитатель, Нефтеюганское районноемуниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждениеДетский сад комбинированного вида «Капелька», Нефтеюганский район;303. Дебирова Татьяна Амировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К.Салманова, г. Сургут;304. Губанкова Елена Викторовна, преподаватель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г. Нягань;305. Кунафина Наталья Витальевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,г. Нефтеюганск;306. Руденко Инна Леонидовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский»,Белоярский район;307. Порошина Светлана Алексеевна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Покачи;308. Максимова Елена Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Средняя общеобразовательная школа № 2», г. Нягань;309. Коротеева Марина Анатольевна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 6», г. Нижневартовск;310. Чепик Галина Павловна, воспитатель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 4 «Солнышко», г. Лангепас;311. Рамазанова Аида Исламутдиновна, старший воспитатель,Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательноебюджетное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Теремок»,Нефтеюганский район;312. Семенько Галина Михайловна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 20, г. Сургут;313. Шинковская Эльвира Мугиновна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя



общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,г. Нефтеюганск;314. Ахметова Зумара Зиннуровна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань;315. Сысолятина Людмила Викторовна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Урайский политехнический колледж», г.Урай;316. Тимофеева Наталья Евгеньевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34», г.Нижневартовск;317. Синяшина Гульшан Ахмадалиевна, преподаватель,муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительногообразования «Лянторская детская школа искусств № 1», Сургутскийрайон;318. Копылова Марина Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательная учреждение «Средняяобщеобразовательная школа п. Пионерский», Советский район;319. Коптева Елена Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича», г. Нефтеюганск;320. Карпук Юлия Викторовна, старший воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Березка», г. Когалым;321. Казадаева Елена Владимировна, учитель, муниципальногоавтономного общеобразовательного учреждения города Нягани«Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань;322. Казанцева Ирина Владимировна, учитель начальных классов,Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4», г. Лангепас.



Приложение № 2к приказу Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югрыот « _» ___________2023 г. № _________

Список педагогических работников,которым установлена первая квалификационная категория
1. Демашкина Наталья Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10«Белочка», г. Нижневартовск;2. Варзюпина Мария Сергеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г. Югорск;3. Малеш Виктория Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск;4. Испалова Алина Николаевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры Сургутский колледж русской культурыим. А.С. Знаменского, г. Сургут;5. Клекта Лариса Николаевна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Куть-Яхская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;6. Захаров Вадим Валентинович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж»,г. Когалым;7. Бердашкевич Кристина Сергеевна, учитель начальных классов,Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Лангепас;8. Соколова Маргарита Дмитриевна, преподаватель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Детская школа искусств имени Г.С. Райшева»,Нефтеюганский район;9. Салиева Олеся Ульяновна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Медвежонок»,Сургутский район;



10. Анютина Марина Дмитриевна, музыкальный руководитель,Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательноебюджетное учреждение «Детский сад «Буратино», Нефтеюганский район;11. Сорокоумова Ирина Юрьевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение города Нефтеюганска «Детский сад № 6 «Лукоморье», г.Нефтеюганск;12. Алиметова Эльмира Улубеговна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 10«Гусельки», г. Нефтеюганск;13. Эльмурзаева Макка Гажахматовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский»,Белоярский район;14. Сатемирова Раушан Аягановна, учитель начальных классов,Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательноебюджетное учреждение «Салымская средняя общеобразовательная школа№ 1», Нефтеюганский район;15. Серова Лариса Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майораХисматулина Василия Ивановича, г. Сургут;16. Сатдарова Наталья Евгеньевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягань«Детский сад № 2 «Сказка», г. Нягань;17. Жигунова Наталья Александровна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Березовскаядетская школа искусств» Игримское отделение, Березовский район;18. Туренко Илья Александрович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 22», г.Нижневартовск;19. Пиккельгаут Надежда Петровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 6, г. Пыть-Ях;20. Бейтулаева Айна Муратовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение центр развитияребенка-детский сад «Сибирячок», Сургутский район;21. Унутова Ырыс Ильинична, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с.Троица», Ханты-Мансийский район;22. Гареева Ирина Сергеевна, воспитатель, Нефтеюганское районноемуниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение«Центр развития ребенка – детский сад «Теремок», Нефтеюганский район;23. Нефёдова Анастасия Евгеньевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,г. Нефтеюганск;



24. Дибирова Аминат Абдулкеримовна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,г. Нижневартовск;25. Шарифгалиева Елена Нафиковна, учитель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа № 5», г. Лангепас;26. Ишгарина Мария Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск;27. Фоменкова Елена Васильевна, учитель, филиал муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняяобщеобразовательная школа № 1» «Сытоминская средняя школа»,Сургутский район;28. Гоголь Павел Николаевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Ляминская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;29. Киндеркнехт Елена Васильевна, учитель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 36«Яблонька», г. Сургут;30. Сафонова Елена Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут;31. Соколовская Светлана Александровна, учитель начальныхклассов, казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»,г. Нижневартовск;32. Коржуева Татьяна Александровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 12», г. Нижневартовск;33. Рабаданова Елена Зейнатдиновна, социальный педагог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут;34. Замятина Наталья Геннадьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56«Искорка», г. Сургут;35. Кускова Екатерина Александровна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение школа «Перспектива», г. Сургут;36. Речапова Жануфа Зинатулловна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Новоаганская общеобразовательная средняя школа имени маршалаСоветского Союза Г.К. Жукова», Нижневартовский район;37. Носкова Ирина Константиновна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для



обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут;38. Копырина Надежда Михайловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Городдетства», Сургутский район;39. Момот Ирина Сергеевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Город детства»,Сургутский район;40. Верба Лариса Викторовна, учитель начальных классов, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Мегионская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г. Мегион;41. Гилёва Елизавета Александровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;42. Чечулина Наталья Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением отдельныхпредметов», Сургутский район;43. Баданина Натадья Станиславовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовскадетский сад № 38 «Домовенок», г. Нижневартовск;44. Богданова Варвара Петровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Звездочка», Белоярский район;45. Берсанова Елена Вячеславовна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств имени А.М. Кузьмина», г. Мегион;46. Ваганова Елена Алексеевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное образовательное учреждениедополнительного образования «Эколого-биологический центр», г. Сургут;47. Зейдулаева Жасмина Изметовна, учитель начальных классов,Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Лангепас;48. Медынская Светлана Геннадьевна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 2 «Белочка», г. Лангепас;49. Мурадова Амина Олеговна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 8», г. Радужный;50. Кулаков Александр Владимирович, учитель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа № 5», г. Лангепас;51. Пьянкова Елена Сергеевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский медицинский колледж», г.Нижневартовск;52. Хисматуллина Гузель Хажиевна, преподаватель, бюджетное



учреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,г. Нижневартовск;53. Гатауллина Лариса Фанилевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 22 имени Геннадия ФедотовичаПономарева, г. Сургут;54. Романова Татьяна Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 48«Росток», г. Сургут;55. Купянский Василий Дмитриевич, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани«Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань;56. Лобацевич Валерия Дмитриевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 56 «Северяночка», г. Нижневартовск;57. Материкина Татьяна Игоревна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани«Детский сад № 3 «Теремок», г. Нягань;58. Осокина Екатерина Владимировна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа с углубленным изучением отдельныхпредметов № 6, г. Урай;59. Петрова Елена Юрьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват», Белоярскийрайон;60. Рязанова Наталья Прокопьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Средняя школа № 1 имениА.В. Войналовича» (дошкольное отделение), г. Нижневартовск;61. Садыгова Самира Абульфаз кызы, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 15, г. Сургут;62. Шилова Светлана Валериевна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекссредняя общеобразовательная школа – детский сад», г. Пыть-Ях;63. Нигматуллина Эньже Газимовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20«Югорка», г. Сургут;64. Фаманова Элина Рустамовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Комплекс средняяобщеобразовательная школа – детский сад», г. Пыть-Ях;65. Гарипова Лилия Илгизовна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3«Ласточка», г. Мегион;66. Князева Анна Николаевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40



«Снегурочка», г. Сургут;67. Солопун Надежда Григорьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Радуга», Сургутский район;68. Шабурова Анастасия Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67«Умка», г. Нижневартовск;69. Семенова Маргарита Андреевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 24, г. Сургут;70. Марунин Антон Иванович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;71. Сулямова Сария Галияновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска Детский сад № 69 «Светофорчик», г. Нижневартовск;72. Павленко Виктория Анатольевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,г. Нижневартовск;73. Данилова Светлана Витальевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарныйколледж», г. Нижневартовск;74. Тишенкова Елена Анатольевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств № 2», г. Сургут;75. Коваленко Яна Ивановна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 «Успех»,г. Нижневартовск;76. Алимбаева Айсана Жоломановна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югра «Ханты-Мансийская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Ханты-Мансийск;77. Анисимова Надежда Михайловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 77 «Эрудит», г. Нижневартовск;78. Рифова Галина Олеговна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Журавушка»,Сургутский район;79. Кумпенич Надежда Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск;80. Игдисанова Эльвира Илнуровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Югорск;81. Андронова Ирина Леонидовна, учитель-логопед, муниципальное



бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа № 15»,г. Нефтеюганск;82. Устинова Нина Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куминскаясредняя общеобразовательная школа, Кондинский район;83. Кондрякова Юлия Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74«Филиппок», г. Сургут;84. Бойко Светлана Степановна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п. Верхнеказымский», Белоярский район;85. Петрова Анастасия Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Ромашка», Сургутский район;86. Шигабутдинова Галина Викторовна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Ромашка», Сургутский район;87. Якушева Светлана Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Сказка», Кондинский район;88. Петракова Майя Евгеньевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 48«Росток», г. Сургут;89. Джанбекова Наида Убайдуллаевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 1 имени А.В. Войналовича», г. Нижневартовск;90. Киршина Юлия Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск;91. Ельцина Юлия Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9«Метелица», г. Сургут;92. Титовец Майя Григорьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8«Белоснежка», г. Мегион;93. Станковская Светлана Владимировна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 38 «Зоренька», г. Сургут;94. Кемерова Гюльжана Руслановна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 11», г. Нижневартовск;95. Штых Юлия Юрьевна, воспитатель, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;96. Гасанова Эсли Рамазановна, воспитатель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного



округа – Югры «Леушинская школа – интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;97. Слепченко Анна Ивановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Радуга», Сургутский район;98. Дмитриева Любовь Алексеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад «Олененок» с. Казым», Белоярский район;99. Жидяева Луиза Рамзиевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 22», г.Нижневартовск;100. Галимова Гульчачак Фадисовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Покачи;101. Карсиева Наделя Валентиновна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад «В гостях у сказки», Нефтеюганский район;102. Старыгина Елена Витальевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск;103. Козинская Олеся Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17«Белочка», г. Сургут;104. Черемных Татьяна Константиновна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12»,г. Урай;105. Лактионова Анна Григорьевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22«Планета детства», г. Ханты-Мансийск;106. Конопля Оксана Викторовна, педагог дополнительногообразования, Лангепасское городское муниципальное автономноеобразовательное учреждение дополнительного образования «Детскаяшкола искусств», г. Лангепас;107. Мамедова Нигер Мутагировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Ромашка», Сургутский район;108. Филиппова Венера Дамировна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г. Сургут;109. Кузьмина Анна Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2, г. Урай;110. Назаренко Татьяна Алексеевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация«Сургутский институт экономики, управления и права», г. Сургут;111. Бухонина Ольга Ивановна, учитель-логопед, муниципальное



автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Буратино», г. Когалым;112. Колесник Лидия Петровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1с углубленнымизучением отдельных предметов», Нижневартовский район;113. Беляева Светлана Васильевна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 2», г. Нижневартовск;114. Славинских Анна Олеговна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация«Сургутский институт экономики, управления и права», г. Сургут;115. Саранина Евгения Арнольдтовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 19», г. Нижневартовск;116. Карельцева Надежда Николаевна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 2 «Белочка», г. Лангепас;117. Баландина Валентина Алексеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия№ 2», г. Нижневартовск;118. Каримова Гуллира Ураловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Городдетства», Сургутский район;119. Пинчук Ангелина Сергеевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутскийрайон;120. Абдрахимова Назгуль Радиковна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение детский сад «Радуга», Сургутский район;121. Кобылина Татьяна Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлениемобразовательной деятельности по познавательно-речевому направлениюразвития детей № 21 «Теремок», г. Ханты-Мансийск;122. Мурзагельдиева Айбийке Камильевна, социальный педагог,автономная некоммерческая профессиональная образовательнаяорганизация «Сургутский институт экономики, управления и права»,г. Сургут;123. Пустовитова Ольга Константиновна, воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 62 «Журавушка», г.Нижневартовск;124. Давыденко Оксана Алексеевна, социальный педагог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного



округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 2», г. Нижневартовск;125. Смолина Богдана Олеговна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Новоаганская общеобразовательнаясредняя школа имени маршала Советского Союза Г.К. Жукова»,Нижневартовский район;126. Пархоменко Оксана Викторовна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Урай;127. Иванова Светлана Александровна, учитель начальных классов,казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 2», г. Нижневартовск;128. Аброщенко Ралия Ринатовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 48«Росток», г. Сургут;129. Тулупова Елена Евгеньевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Урай;130. Талибова Набисат Ягиевна, тьютор, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детский сад № 6«Рябинка», г. Нягань;131. Третьякова Наталья Борисовна, преподаватель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г. Нягань;132. Менлакаева Кадрия Арсеновна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 20, г. Сургут;133. Кузнецова Наталья Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34«Берёзка», г. Сургут;134. Кобыльняк Алёна Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска Детский сад № 69 «Светофорчик», г. Нижневартовск;135. Рыбьякова Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск;136. Копач Светлана Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10«Снежинка», г. Урай;137. Зубрейчук Тамара Петровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Медвежонок», Сургутский район;138. Мокшанов Александр Владимирович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийского



автономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж»,г. Югорск;139. Колесникова Ирина Ивановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14», г.Нижневартовск;140. Коновалова Виктория Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «ЛабораторияСалахова», г. Сургут;141. Наумова Людмила Павловна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Алябьевская средняя общеобразовательная школа», Советский район;142. Федорова Наталья Юрьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» г. Белоярский»,Белоярский район;143. Плешкова Елена Владимировна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Радуга», Сургутский район;144. Лакиенко Людмила Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;145. Хибатуллина Гульнара Ахмаровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное общеразвивающее учреждение детский сад«Радуга», Сургутский район;146. Салимгереева Айгуль Салимсултановна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Рябинка» (п.г.т. Барсово), Сургутский район;147. Сабирова Полина Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21»,г. Урай;148. Горбунова Юлия Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33«Аленький цветочек», г. Сургут;149. Бушель Алёна Валерьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70«Голубок», г. Сургут;150. Сайранова Эдита Байрамаловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Сказка», г. Покачи;151. Абдуллина Юлия Валерьевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ульт-Ягунская средняя общеобразовательная школа», Сургутский район;152. Дейниченко Елена Валерьевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,г. Нижневартовск153. Маслова Елена Николаевна, учитель начальных классов,



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 5, г. Сургут;154. Годованный Геннадий Сергеевич, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нягани «Детский сад №6 «Рябинка», г. Нягань;155. Волосникова Ильяна Раисовна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяшкола № 31, г. Сургут;156. Ведерников Роман Александрович, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение № 5 «Гимназия», г. Мегион;157. Ризванова Айгуль Фагидовна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,г. Нижневартовск;158. Баделина Мария Васильевна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г. Сургут;159. Имамалиева Расмия Рамазановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 69 «Светофорчик», г. Нижневартовск;160. Лукьянова Оксана Александровна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 22», г. Нижневартовск;161. Саляхов Валерий Вадимович, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3», г. Когалым;162. Зарекеева Сабина Нуралыевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 22», г.Нижневартовск;163. Попова Елена Александровна, учитель начальных классов,муниципальное Бюджетное образовательное учреждение Начальная школа№ 30, г. Сургут;164. Имокова Лилия Радиковна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26«Радость», г. Нефтеюганск;165. Карплюк Валентина Владимировна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 6 «Дюймовочка», г. Урай;166. Минакова Светлана Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1 с углубленнымизучением отдельных предметов», Нижневартовский район;167. Борисова Оксана Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение ГородаНижневартовска Детский Сад № 5 «Мечта», г. Нижневартовск;168. Колмаков Иван Романович, воспитатель, муниципальное



бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6«Дюймовочка», г. Урай;169. Савчук Найля Шаяхметовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18«Мишутка», г. Сургут;170. Хуснуллина Ирина Ратмилевна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 3 «Звездочка», г. Лангепас;171. Смолич Алла Ивановна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Сказка», г. Покачи;172. Казаев Алексей Ильдусович, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 7» города Когалыма, г. Когалым;173. Карабицкая Марина Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34«Берёзка», г. Сургут;174. Баталова Ирина Владимировна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж»,г. Лангепас175. Билецкая Екатерина Михайловна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«школа развития № 24», г. Нефтеюганск;176. Теницкая Татьяна Ивановна, воспитатель, муниципальногобюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада№ 56 «Искорка», г. Сургут;177. Здобнова Оксана Гиндулловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский № 56«Искорка», г. Сургут;178. Байкенов Саят Сакенович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 5», Сургутский район;179. Муртазина Юлия Алексеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад№ 56 «Искорка», г. Сургут;180. Пинегина Олеся Викторовна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Центр развития ребенка – детский сад № 8 «Солнышко, г. Ханты-Мансийск;181. Зима Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования/№ 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск;182. Клюшун Галина Афанасьевна, учитель иностранного языка,Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4», г. Лангепас;



183. Усова Анастасия Анатольевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола №23 с углублённым изучением иностранных языков»,г. Нижневартовск;184. Данилова Евгения Павловна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детскаямузыкальная школа им. В.В. Андреева», г. Нефтеюганск;185. Назирова Мухаббат Хамидовна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 4 «Солнышко», г. Лангепас;186. Балуева Анна Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани«Детский сад № 6 «Рябинка», г. Нягань;187. Пудикова Мария Сергеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 68 «Ромашка», г. Нижневартовск;188. Аглямова Алия Шамиловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31«Снегирёк», г. Сургут;189. Сорокина Ирина Геннадьевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга», г. Нефтеюганск;190. Якубова Джамилат Абдурахмановна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениецентр развития ребенка-детский сад «Золотая рыбка», Сургутский район;191. Ворожбет Анна Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22«Сказка», г. Сургут;192. Постникова Наталья Витальевна, преподаватель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Детская школа искусств имени Г.С. Райшева»,Нефтеюганский район;193. Биктимирова Светлана Хамитовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9»,г. Сургут;194. Шкляева Оксана Леонидовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44«Сибирячок», г. Сургут;195. Арахамия Моника, учитель начальных классов, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имениАлександра Сергеевича Пушкина», г. Нижневартовск;196. Авазова Нина Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28«Калинка», г. Сургут;197. Панченко-Бондаренко Галина Константиновна, учитель,муниципальное автономное общеобразовательное учреждениеБелоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.



Белоярский», Белоярский район;198. Бабенкова Татьяна Леонидовна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19«Радость», г. Урай;199. Панкратова Наталья Евгеньевна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 5, г. Сургут;200. Нигаматзянова Гульнара Рафисовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»,г. Югорск;201. Каткова Ольга Александровна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 3 «Звездочка», г. Лангепас;202. Михралиева Сабина Магомедовна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад «В гостях у сказки», Нефтеюганский район;203. Анисимова Галина Николаевна, социальный педагог, филиалмуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения«Солнечная средняя общеобразовательная школа № 1» «Сытоминскаясредняя школа», Сургутский район, Сургутский район;204. Бердюгина Татьяна Витальевна, воспитатель, муниципальноеказенное дошкольное образовательное учреждение «Рябинка»,Кондинский район;205. Дитковская Диана Эриковна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждениеБелоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Белоярский», Белоярский район;206. Михайлова Лидия Игоревна, учитель начальных классов,муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п.Бобровский», Ханты-Мансийский район;207. Лесняк Елизавета Владимировна, педагог-организатор,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназияг. Советский, Советский район;208. Нестерова Ольга Александровна, социальный педагог,бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский политехническийколледж», Советский район;209. Панова Наталья Юрьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-сад № 10» г. Когалым;210. Эргашова Римма Мансуровна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Нягань;211. Лебединец Гузель Мирзагитовна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск;



212. Жульдикова Анастасия Валерьевна, воспитатель, муниципальноеказенное дошкольное образовательное учреждение Ханты – Мансийскогорайона «Детский сад «Сказка» п. Горноправдинск», Ханты-Мансийскийрайон;213. Гафурова Гузель Юрисовна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Лянторская детская школа искусств № 2», Сургутский район;214. Файзуллина Регина Анатольевна, педагог-психолог,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга», г. Нефтеюганск;215. Зарубина Елена Владимировна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутскийрайон;216. Качанова Анастасия Ардальоновна, тьютор, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Оленёнок», Березовский район;217. Ахунова Альфия Вазировна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениегорода Нефтеюганска «Детский сад № 1 «Рябинка», г. Нефтеюганск;218. Болхудере Екатерина Владимировна, воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 77 «Эрудит», г. Нижневартовск;219. Ковальчук Светлана Адамовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 46 с углублённым изучением отдельныхпредметов, г. Сургут;220. Волкова Елена Александровна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18«Мишутка», г. Сургут;221. Карпенко Юлия Юрьевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельныхпредметов, г. Сургут;222. Межецкая Ольга Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназияимени Анатолия Иосифовича Яковлева, г. Урай;223. Тумашова Нина Рауфовна, педагог дополнительногообразования, Лангепасское городское муниципальное автономноеобразовательное учреждение дополнительного образования «Детскаяшкола искусств»,г. Лангепас;224. Коврижных Анна Анатольевна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение детский сад «Дюймовочка», Советский район;225. Стрельникова Антонина Сергеевна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательное



учреждение «Детский сад № 4 «Солнышко», г. Лангепас;226. Рыкова Татьяна Михайловна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Малышок» г. Советский», Советский район;227. Чепурная Елена Эдуардовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31«Снегирёк», г. Сургут;228. Хантимирова Ольга Васильевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Ромашка», Октябрьский район;229. Иванов Игорь Леонидович, преподаватель – организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30 с углубленнымизучением отдельных предметов», г. Нижневартовск.


